



CNPJ: 16.836.634/0001-19 Insc. Est.: 15.384.560-0  
TRAV.DA MATRIZ.245 - COMERCIAL - FONE (91)3753-3041  
BARCARENA - PARÁ - CEP: 68.445-000  
mundpinheiro@outlook.com

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ

Segue o orçamento estimado ora solicitado dos itens especificados abaixo, pelo  
Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de Acará.

| ITENS | DESCRIÇÃO DOS ITENS              | UNID  | QUAN | V. UNIT.   | V. TOTAL     |
|-------|----------------------------------|-------|------|------------|--------------|
| 1     | ESPONJA DUPLA FACE               | FRD   | 5    | R\$ 22,22  | R\$ 111,10   |
| 2     | SACO P/ LIXO 100L C/05 UND       | PT    | 40   | R\$ 4,04   | R\$ 161,60   |
| 3     | SACO P/ LIXO 30L C/10 UND        | PT    | 40   | R\$ 2,02   | R\$ 80,80    |
| 4     | PAPEL HIGIENICO C/04 NINO BRANCO | FR    | 12   | R\$ 56,56  | R\$ 678,72   |
| 5     | PAPEL TOALHA C/02 20X20CM        | FR    | 12   | R\$ 48,48  | R\$ 581,76   |
| 6     | SABAO EM BARRA 1 KL              | CX    | 8    | R\$ 75,75  | R\$ 606,00   |
| 7     | PANO DE CHÃO                     | UNID. | 42   | R\$ 4,55   | R\$ 190,89   |
| 8     | PANO DE PRATO 46X76              | UNID. | 48   | R\$ 3,54   | R\$ 169,68   |
| 9     | COPO DESCARTAVEL 300ML           | CX    | 20   | R\$ 121,20 | R\$ 2.424,00 |
| 10    | COPO DESCARTAVEL 50ML            | CX    | 10   | R\$ 121,20 | R\$ 1.212,00 |
| 11    | COLHER DESCARTAVEL C/50 UND      | CX    | 4    | R\$ 60,60  | R\$ 242,40   |
| 12    | BOM AR 360ML                     | UNID. | 22   | R\$ 13,64  | R\$ 299,97   |
| 13    | MARMITEX REDONDA TK 185          | CX    | 8    | R\$ 45,45  | R\$ 363,60   |
| 14    | AGUA MINERAL 20 LTS COMPLETO     | UNID. | 30   | R\$ 32,32  | R\$ 969,60   |



|    |                              |       |     |     |        |     |          |
|----|------------------------------|-------|-----|-----|--------|-----|----------|
| 15 | CHARQUE                      | KG    | 40  | R\$ | 30,30  | R\$ | 1.212,00 |
| 16 | MORTADELA DE FRANGO          | KG    | 18  | R\$ | 8,18   | R\$ | 147,26   |
| 17 | LEITE EM PÓ 1KG              | UNID. | 40  | R\$ | 25,25  | R\$ | 1.010,00 |
| 18 | MARGARINA 3KG                | UNID. | 4   | R\$ | 26,26  | R\$ | 105,04   |
| 19 | NESCAU 400G                  | UNID. | 20  | R\$ | 8,08   | R\$ | 161,60   |
| 20 | LA DE AÇO                    | UNID. | 28  | R\$ | 1,92   | R\$ | 53,73    |
| 21 | MACARRAO HILEIA 500GR        | UNID. | 50  | R\$ | 6,21   | R\$ | 310,58   |
| 22 | FEIJO CARIOCA M CUCA         | KG    | 60  | R\$ | 12,12  | R\$ | 727,20   |
| 23 | DETERGENTE 500ML             | CX    | 8   | R\$ | 58,58  | R\$ | 468,64   |
| 24 | SABAO EM PÓ 500GR            | CX    | 15  | R\$ | 121,20 | R\$ | 1.818,00 |
| 25 | AGUA SANITARIA 1LT           | CX    | 15  | R\$ | 72,72  | R\$ | 1.090,80 |
| 26 | BOLACHA CRACKER              | UNID. | 80  | R\$ | 6,57   | R\$ | 525,20   |
| 27 | SUCO 500ML                   | UNID. | 48  | R\$ | 3,54   | R\$ | 169,68   |
| 28 | ACUCAR 1KG                   | KG    | 60  | R\$ | 3,54   | R\$ | 212,10   |
| 29 | ARROZ 1KG BRANCO             | UNID. | 80  | R\$ | 6,57   | R\$ | 525,20   |
| 30 | CAFÉ 250G                    | UNID. | 60  | R\$ | 5,56   | R\$ | 333,30   |
| 31 | FARINHA DE MANDIOCA          | UNID. | 120 | R\$ | 6,57   | R\$ | 787,80   |
| 32 | QUEIJO                       | KG    | 25  | R\$ | 9,60   | R\$ | 239,88   |
| 33 | CALABRESA MISTA              | KG    | 25  | R\$ | 18,38  | R\$ | 459,55   |
| 34 | TOMATE                       | KG    | 20  | R\$ | 15,15  | R\$ | 303,00   |
| 35 | BATATA                       | KG    | 10  | R\$ | 6,87   | R\$ | 68,68    |
| 36 | CARNE CHA                    | KG    | 60  | R\$ | 28,28  | R\$ | 1.696,80 |
| 37 | ALHO                         | KG    | 6   | R\$ | 29,29  | R\$ | 175,74   |
| 38 | CENOURA                      | KG    | 20  | R\$ | 8,08   | R\$ | 161,60   |
| 39 | PIMENTÃO                     | KG    | 6   | R\$ | 13,64  | R\$ | 81,81    |
| 40 | CARNE MOIDA                  | KG    | 20  | R\$ | 27,47  | R\$ | 549,44   |
| 41 | OVO C/30                     | CB    | 20  | R\$ | 14,14  | R\$ | 282,80   |
| 42 | PIMENTA E COMINHO MOIDO 180G | UNID. | 6   | R\$ | 16,67  | R\$ | 99,99    |
| 43 | CHEIRO VERDE                 | UNID. | 10  | R\$ | 4,04   | R\$ | 40,40    |
| 44 | FRANGO CONGELADO             | KG    | 50  | R\$ | 12,12  | R\$ | 606,00   |
| 45 | CARNE COSTELA                | KG    | 25  | R\$ | 12,12  | R\$ | 303,00   |
| 46 | PAO                          | UNID. | 500 | R\$ | 0,51   | R\$ | 252,50   |
| 47 | BISCOITO                     | PT    | 20  | R\$ | 6,57   | R\$ | 131,30   |



|    |                             |       |    |              |            |                  |          |
|----|-----------------------------|-------|----|--------------|------------|------------------|----------|
| 48 | ALCOOL EM GEL 500ML CX C/12 | CX    | 12 | R\$          | 193,92     | R\$              | 2.327,04 |
| 49 | OLEO COZINHA                | UNID. | 10 | R\$          | 6,57       | R\$              | 65,65    |
|    |                             |       |    | <b>TOTAL</b> | <b>R\$</b> | <b>25.595,42</b> |          |

**BARCARENA-PA,09 DE JULHO DE 2020**

M M D PINHEIRO Assinado de forma  
digital por M M D  
NETO COM DE PINHEIRO NETO COM  
MOVEIS DE MOVEIS  
EIRELI:16836634 EIRELI:16836634000119  
000119 Dados: 2020.07.07  
13:29:24 -03'00'





**R. DIAS RODRIGUES EIRELI**  
**CNPJ: 29.878.265/0001-79**  
**ENDEREÇO: AV ARACAJU, 1290**  
**ABAETETUBA - PARÁ - CEP.: 68.440-000**



**CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARA**

**COTAÇÃO DE PREÇO**

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO             | QUANT | EMBAL. | V.UNIT     | V.TOTAL      |
|------|----------------------------------|-------|--------|------------|--------------|
| 1    | ESPONJA DUPLA FACE               | 5     | FRD    | R\$ 23,33  | R\$ 116,66   |
| 2    | SACO P/ LIXO 100L C/05 UND       | 40    | PT     | R\$ 4,24   | R\$ 169,68   |
| 3    | SACO P/ LIXO 30L C/10 UND        | 40    | PT     | R\$ 2,12   | R\$ 84,84    |
| 4    | PAPEL HIGIENICO C/04 NINO BRANCO | 12    | FR     | R\$ 59,39  | R\$ 712,66   |
| 5    | PAPEL TOALHA C/02 20X20CM        | 12    | FR     | R\$ 50,90  | R\$ 610,85   |
| 6    | SABAO EM BARRA 1 KL              | 8     | CX     | R\$ 79,54  | R\$ 636,30   |
| 7    | PANO DE CHÃO                     | 42    | UNID.  | R\$ 4,77   | R\$ 200,43   |
| 8    | PANO DE PRATO 46X76              | 48    | UNID.  | R\$ 3,71   | R\$ 178,16   |
| 9    | COPO DESCARTAVEL 300ML           | 20    | CX     | R\$ 127,26 | R\$ 2.545,20 |
| 10   | COPO DESCARTAVEL 50ML            | 10    | CX     | R\$ 127,26 | R\$ 1.272,60 |
| 11   | COLHER DESCARTAVEL C/50 UND      | 4     | CX     | R\$ 63,63  | R\$ 254,52   |
| 12   | BOM AR 360ML                     | 22    | UNID.  | R\$ 14,32  | R\$ 314,97   |
| 13   | MARMITEX REDONDA TK 185          | 8     | CX     | R\$ 47,72  | R\$ 381,78   |
| 14   | AGUA MINERAL 20 LTS COMPLETO     | 30    | UNID.  | R\$ 33,94  | R\$ 1.018,08 |
| 15   | CHARQUE                          | 40    | KG     | R\$ 31,82  | R\$ 1.272,60 |
| 16   | MORTADELA DE FRANGO              | 18    | KG     | R\$ 8,59   | R\$ 154,62   |
| 17   | LEITE EM PO 1KG                  | 40    | UNID.  | R\$ 26,51  | R\$ 1.060,50 |
| 18   | MARGARINA 3KG                    | 4     | UNID.  | R\$ 27,57  | R\$ 110,29   |
| 19   | NESCAU 400G                      | 20    | UNID.  | R\$ 8,48   | R\$ 169,68   |
| 20   | LA DE AÇO                        | 28    | UNID.  | R\$ 2,01   | R\$ 56,42    |
| 21   | MACARRAO HILEIA 500GR            | 50    | UNID.  | R\$ 6,52   | R\$ 326,10   |
| 22   | FEIJAO CARIOCA M CUCA            | 60    | KG     | R\$ 12,73  | R\$ 763,56   |
| 23   | DETERGENTE 500ML                 | 8     | CX     | R\$ 61,51  | R\$ 492,07   |
| 24   | SABAO EM PÔ 500GR                | 15    | CX     | R\$ 127,26 | R\$ 1.908,90 |
| 25   | AGUA SANITARIA 1LT               | 15    | CX     | R\$ 76,36  | R\$ 1.145,34 |
| 26   | BOLACHA CRACKER                  | 80    | UNID.  | R\$ 6,89   | R\$ 551,46   |
| 27   | SUCO 500ML                       | 48    | UNID.  | R\$ 3,71   | R\$ 178,16   |
| 28   | ACUCAR 1KG                       | 60    | KG     | R\$ 3,71   | R\$ 222,71   |
| 29   | ARROZ 1KG BRANCO                 | 80    | UNID.  | R\$ 6,89   | R\$ 551,46   |
| 30   | CAFÉ 250G                        | 60    | UNID.  | R\$ 5,83   | R\$ 349,97   |
| 31   | FARINHA DE MANDIOCA              | 120   | UNID.  | R\$ 6,89   | R\$ 827,19   |
| 32   | QUEIJO                           | 25    | KG     | R\$ 10,07  | R\$ 251,87   |
| 33   | CALABRESA MISTA                  | 25    | KG     | R\$ 19,30  | R\$ 482,53   |
| 34   | TOMATE                           | 20    | KG     | R\$ 15,91  | R\$ 318,15   |
| 35   | BATATA                           | 10    | KG     | R\$ 7,21   | R\$ 72,11    |
| 36   | CARNE CHA                        | 60    | KG     | R\$ 29,69  | R\$ 1.781,64 |
| 37   | ALHO                             | 6     | KG     | R\$ 30,75  | R\$ 184,53   |
| 38   | CENOURA                          | 20    | KG     | R\$ 8,48   | R\$ 169,68   |
| 39   | PIMENTÃO                         | 6     | KG     | R\$ 14,32  | R\$ 85,90    |



|    |                              |     |       |              |                      |
|----|------------------------------|-----|-------|--------------|----------------------|
| 40 | CARNE MOIDA                  | 20  | KG    | R\$ 28,85    | R\$ 576,91           |
| 41 | OVO C/30                     | 20  | CB    | R\$ 14,85    | R\$ 296,94           |
| 42 | PIMENTA E COMINHO MOIDO 180G | 6   | UNID. | R\$ 17,50    | R\$ 104,99           |
| 43 | CHEIRO VERDE                 | 10  | UNID. | R\$ 4,24     | R\$ 42,42            |
| 44 | FRANGO CONGELADO             | 50  | KG    | R\$ 12,73    | R\$ 636,30           |
| 45 | CARNE COSTELA                | 25  | KG    | R\$ 12,73    | R\$ 318,15           |
| 46 | PAO                          | 500 | UNID. | R\$ 0,53     | R\$ 265,13           |
| 47 | BISCOITO                     | 20  | PT    | R\$ 6,89     | R\$ 137,87           |
| 48 | ALCOOL EM GEL 500ML CX C/12  | 12  | CX    | R\$ 203,62   | R\$ 2.443,39         |
| 49 | OLEO COZINHA                 | 10  | UNID. | R\$ 6,89     | R\$ 68,93            |
|    |                              |     |       | <b>TOTAL</b> | <b>R\$ 26.875,19</b> |

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

|                                                                                                                                                                                              |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p>R DIAS<br/>RODRIGUES<br/>EIRELI:2987<br/>8265000179</p> <p><small>Assinado de forma digital por R DIAS RODRIGUES EIRELI:29878265000179<br/>Dados: 2020.07.08 13:30:43 -03'00'</small></p> |
| <p><b>R. DIAS RODRIGUES EIRELI</b><br/><b>CNPJ:29.878.265/0001-79</b></p>                                                                                                                    |



**P C DIAS EIRELI**

**CNPJ: 27.866.311/0001-94 IE: 155656473**

**TV SAO FRANCISCO 183, BETANIA, 68.445-000**

**BARCARENA - PARA**

**pcdiasadm@gmail.com**

**P C DIAS EIRELI**

**1 - NOME DO CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ**

**2 - REFERENCIAS: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS LIMPEZA, GÊNERO ALIMENTÍCIO**

**3 - TELEFONE:**

**4 - Valores da relação discriminada abaixo:**

**R\$**

**25.342,00**

**5 - BENS, MATERIAIS OU SERVIÇOS**

| Nº | DESCRIÇÃO                        | UNID. | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL  |
|----|----------------------------------|-------|--------|-------------|--------------|
| 1  | ESPONJA DUPLA FACE               | FRD   | 5      | R\$ 22,00   | R\$ 110,00   |
| 2  | SACO P/ LIXO 100L C/05 UND       | PT    | 40     | R\$ 4,00    | R\$ 160,00   |
| 3  | SACO P/ LIXO 30L C/10 UND        | PT    | 40     | R\$ 2,00    | R\$ 80,00    |
| 4  | PAPEL HIGIENICO C/04 NINO BRANCO | FR    | 12     | R\$ 56,00   | R\$ 672,00   |
| 5  | PAPEL TOALHA C/02 20X20CM        | FR    | 12     | R\$ 48,00   | R\$ 576,00   |
| 6  | SABAO EM BARRA 1 KL              | CX    | 8      | R\$ 75,00   | R\$ 600,00   |
| 7  | PANO DE CHÃO                     | UNID. | 42     | R\$ 4,50    | R\$ 189,00   |
| 8  | PANO DE PRATO 46X76              | UNID. | 48     | R\$ 3,50    | R\$ 168,00   |
| 9  | COPO DESCARTAVEL 300ML           | CX    | 20     | R\$ 120,00  | R\$ 2.400,00 |
| 10 | COPO DESCARTAVEL 50ML            | CX    | 10     | R\$ 120,00  | R\$ 1.200,00 |
| 11 | COLHER DESCARTAVEL C/50 UND      | CX    | 4      | R\$ 60,00   | R\$ 240,00   |
| 12 | BOM AR 360ML                     | UNID. | 22     | R\$ 13,50   | R\$ 297,00   |
| 13 | MARMITEX REDONDA TK 185          | CX    | 8      | R\$ 45,00   | R\$ 360,00   |
| 14 | AGUA MINERAL 20 LTS COMPLETO     | UNID. | 30     | R\$ 32,00   | R\$ 960,00   |
| 15 | CHARQUE                          | KG    | 40     | R\$ 30,00   | R\$ 1.200,00 |
| 16 | MORTADELA DE FRANGO              | KG    | 18     | R\$ 8,10    | R\$ 145,80   |
| 17 | LEITE EM PO 1KG                  | UNID. | 40     | R\$ 25,00   | R\$ 1.000,00 |
| 18 | MARGARINA 3KG                    | UNID. | 4      | R\$ 26,00   | R\$ 104,00   |
| 19 | NESCAU 400G                      | UNID. | 20     | R\$ 8,00    | R\$ 160,00   |
| 20 | LA DE AÇO                        | UNID. | 28     | R\$ 1,90    | R\$ 53,20    |
| 21 | MACARRAO HILEIA 500GR            | UNID. | 50     | R\$ 6,15    | R\$ 307,50   |
| 22 | FEIJAO CARIOCA M CUCA            | KG    | 60     | R\$ 12,00   | R\$ 720,00   |
| 23 | DETERGENTE 500ML                 | CX    | 8      | R\$ 58,00   | R\$ 464,00   |
| 24 | SABAO EM PÓ 500GR                | CX    | 15     | R\$ 120,00  | R\$ 1.800,00 |
| 25 | AGUA SANITARIA 1LT               | CX    | 15     | R\$ 72,00   | R\$ 1.080,00 |
| 26 | BOLACHA CRACKER                  | UNID. | 80     | R\$ 6,50    | R\$ 520,00   |
| 27 | SUCO 500ML                       | UNID. | 48     | R\$ 3,50    | R\$ 168,00   |
| 28 | ACUCAR 1KG                       | KG    | 60     | R\$ 3,50    | R\$ 210,00   |
| 29 | ARROZ 1KG BRANCO                 | UNID. | 80     | R\$ 6,50    | R\$ 520,00   |
| 30 | CAFÉ 250G                        | UNID. | 60     | R\$ 5,50    | R\$ 330,00   |
| 31 | FARINHA DE MANDIOCA              | UNID. | 120    | R\$ 6,50    | R\$ 780,00   |
| 32 | QUEIJO                           | KG    | 25     | R\$ 9,50    | R\$ 237,50   |
| 33 | CALABRESA MISTA                  | KG    | 25     | R\$ 18,20   | R\$ 455,00   |
| 34 | TOMATE                           | KG    | 20     | R\$ 15,00   | R\$ 300,00   |
| 35 | BATATA                           | KG    | 10     | R\$ 6,80    | R\$ 68,00    |
| 36 | CARNE CHA                        | KG    | 60     | R\$ 28,00   | R\$ 1.680,00 |
| 37 | ALHO                             | KG    | 6      | R\$ 29,00   | R\$ 174,00   |



|           |                              |       |     |            |               |
|-----------|------------------------------|-------|-----|------------|---------------|
| 38        | CENOURA                      | KG    | 20  | R\$ 8,00   | R\$ 160,00    |
| 39        | PIMENTÃO                     | KG    | 6   | R\$ 13,50  | R\$ 81,00     |
| 40        | CARNE MOIDA                  | KG    | 20  | R\$ 27,20  | R\$ 544,00    |
| 41        | OVO C/30                     | CB    | 20  | R\$ 14,00  | R\$ 280,00    |
| 42        | PIMENTA E COMINHO MOIDO 180G | UNID. | 6   | R\$ 16,50  | R\$ 99,00     |
| 43        | CHEIRO VERDE                 | UNID. | 10  | R\$ 4,00   | R\$ 40,00     |
| 44        | FRANGO CONGELADO             | KG    | 50  | R\$ 12,00  | R\$ 600,00    |
| 45        | CARNE COSTELA                | KG    | 25  | R\$ 12,00  | R\$ 300,00    |
| 46        | PAO                          | UNID. | 500 | R\$ 0,50   | R\$ 250,00    |
| 47        | BISCOITO                     | PT    | 20  | R\$ 6,50   | R\$ 130,00    |
| 48        | ALCOOL EM GEL 500ML CX C/12  | CX    | 12  | R\$ 192,00 | R\$ 2.304,00  |
| 49        | OLEO COZINHA                 | UNID. | 10  | R\$ 6,50   | R\$ 65,00     |
| 6 - TOTAL |                              |       |     |            | R\$ 25.342,00 |

**Barcarena-Pa, 10 DE JULHO DE 2020**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS**

**PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO**

**FORMA DE PAGAMENTO: 30 DIAS**

VALOR TOTAL DO PEDIO R\$ 25.342,00

|                        |                                                                                                                                               |
|------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>P C DIAS EIRELI</b> | <b>CARIMBO CNPJ:</b>                                                                                                                          |
|                        | P C DIAS<br>EIRELI: 2786<br>6311000194<br>Assinado de forma digital por P C DIAS EIRELI: 27866311000194<br>Dados: 2020.07.10 13:27:45 -03'00' |